令和７年度第１回（５月度）笠松町役員会議録

令和７年５月１４日

＜開催日時＞　令和７年５月１０日（土）１９時～１９時３０分
＜出席者＞　　植野顧問・藤田(智)会長・乾副会長・石塚副会長・佐々木会計
　　　　　　　藤田(裕)総務・福島会計監査・西浦会計監査・区長(１・４・５・８区)

＜議題＞
Ⅰ．EXPO2025関西・大阪万博招待について（泉佐野市より笠松町から 100名招待）、
　　会長より以下の内容について説明がありました。
　１．第１回招待には 4月 23日 20名が参加し、参加者の感想は好評で無事終了しました。
　２． 第２回(5月 23日福祉委員会 20名)、第 3回(6月 19日長生会 18名)を予定してい
　　　ます。
   ３． 第４回(7月 9日)・第５回(8月 12日)は各 20名が招待されます。
　　　両日の参加者募集を 5/21(市報配布時)にお知らせし、6/6締め切り、6/7抽選会(役
　　　員会議)を経て発表のスケジュールで実施する予定ですので、参加希望される方は
　　　応募願います。

Ⅱ．今後の国政レベルのスケジュールについて会長より説明があり、下記の通り確認しま
　　した。
　１． 参議院議員選挙が 7/20に予定されており、投票管理者・投票立会人が午前午後で
　　　延べ６名必要な為、役員・区長の協力を依頼し、詳細は日程決定後に決定すること
　　　になりました。
　２． ５年毎の国政調査が 10/1にあり笠松町では 31区画の調査が行われ延べ 31名の調
　　　査員が必要な為、各役員の協力依頼がありました。
　　　一部区長のご協力もいただきながら、不足分については今後調整することとしまし
　　　た。

Ⅲ．防犯事業について会長より下記の通り進捗状況の説明がありました。
　１． 前年からの継続案件である防犯カメラ(1台)設置計画については、警察・市との
　　　 協議も終わり今後防犯カメラに映る住民宅からの承諾が必要な為、今後２区・３
　　　 区の区長の協力をいただくこととしました。
　２． 市の予算の都合で延期になっている防犯灯の設置についての資料を確認しました。

Ⅳ．広報事業について
　１． 掲示板更新計画について説明があり、開発業者にも引き続き設置を要望すること
　　　 を確認しました。
　２． 市報配布スケジュールについて説明があり、役員会議の議事録も同時に回覧しま
　　　すので確認いただくとともに、笠松町内会のＨＰ(ホームページ)にも掲載されてい

　　　る議事録や行事の写真の紹介がありました。

Ⅴ．防災事業について
　　１．自主防災会定期総会(5/25)の開催について、70名の班長の内出席予定が 19名・
　　　　委任状提出者が 38名で、役員と防災士を含め 40名が参加予定でAED取り扱い
　　　　訓練も実施しますのでご参加願います。

Ⅵ．その他
　　１．5月 18日(日)のクリーン活動については、延期します。
　　２．次回役員会議は６月７日（土）１９時～です。

以上